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Australijski rezerwat morski

Australia będzie miała największą na świecie sieć rezerwatów morskich.
Te parki narodowe łącznie obejmą powierzchnię wielkości Indii. Na chronionych terenach
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ograniczone zostaną połowy oraz poszukiwanie ropy naftowej i gazu - ogłosił w czwartek
rząd w Canberze.

Liczba rezerwatów morskich wzrośnie w Australii z obecnych 27 do 60. Parki te będą miały łączną
powierzchnię 3,1 mln kilometrów kwadratowych i obejmą ponad jedną trzecią wód terytorialnych
kraju, gdzie występuje ponad 4 tys. gatunków ryb. Dotychczas chronionych było jedynie 800 tys.
kilometrów kwadratowych wód australijskich. Media podkreślają, że projekt ogłoszono kilka dni
przed konferencją ONZ na temat zrównoważonego rozwoju Rio+20, na którą Burke uda się pod
koniec czerwca wraz z premier Julią Gillard. Przywódcy ponad 130 krajów będą dyskutować na
temat ograniczenia zmian klimatycznych i ochrony środowiska, w tym oceanów.

Władze Australii wprowadzą zakaz poszukiwania gazu i ropy naftowej na swoich wodach Morza
Koralowego, gdzie oprócz rekinów i tuńczyków można znaleźć rafy koralowe i podmorskie kaniony.
Zakazy wprowadzone zostaną też m.in. w okolicach popularnego kurortu Margaret River na
południowym zachodzie kraju. Jednak poszukiwanie ropy i gazu będzie nadal możliwe u wybrzeży
stanu Australia Zachodnia, gdzie ostatnio pozwolenia na poszukiwania otrzymały firmy Shell
i Woodside Petroleum. Minister Burke przyznał, że projekt utworzenia rezerwatów będzie miały
wpływ na przemysł rybny. Podczas trwających 60 dni konsultacji rząd porozumie się z jego
przedstawicielami. Zgodnie z projektem branża połowowa otrzyma miliony dolarów australijskich
odszkodowania.

Plany rządu zostały natychmiast skrytykowane przez niektóre organizacje ochrony środowiska oraz
niezależnych i opozycyjnych polityków. Z kolei rzeczniczka partii Zielonych Rachel Siewert
podkreśliła, że przygotowując granice terenów, na których poszukiwanie zasobów będzie zabronione,
rząd przestrzegał interesów firm naftowych i gazowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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